АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНУШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    31.01.2023 г                                                                               № 16.
п. Чернушка

Об утверждении отчета об исполнении бюджета

муниципального образования Чернушское сельское поселение
 за  2022 год.
           В соответствии со статьей 35 Устава муниципального образования Чернушское сельское поселение утвержденного Чернушской сельской Думой от 19.09.2022 № 1/5, заслушав отчет об исполнении бюджета муниципального образования Чернушское сельское поселение за  2022 год постановляю:

        1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Чернушского сельского поселения за  2022 год. Прилагается.

        Исполнение бюджета поселения осуществлялось в соответствии со сводной бюджетной росписью Чернушского сельского поселения и кассовым планом на  2022 год.

        В отчетном периоде повысилось поступление налоговых доходов по отношению к аналогичному периоду прошлого года на 28,4% или на 51,1 тыс. рублей.
        В отчетном периоде  поступили неналоговые доходы от использования муниципального имущества в сумме 21,2 тыс. рублей. Такая же сумма поступила в аналогичном периоде прошлого года .
        В 2022 году в структуре поступлений доходов бюджета поселения сохранилось преобладание безвозмездных поступлений – 78,0%. Поступление доходов бюджета поселения составило 3591,0 тысяч рублей или  102,5% к годовым бюджетным назначениям, из них собственные доходы составили  791,5 тысяч рублей (111,3% от годовых плановых показателей).
        В целом расходы муниципального образования за 2022 год составили 3568,2 тысяч рублей, освоение к годовому плану 94,6%.

        Расходы на содержание органов местного самоуправления составили 1473,0 тысяч рублей,  освоено 99,1 % годовых назначений.

        Дорожный фонд в бюджете поселения составляет 577,7 тысяч рублей, расход  составил 432,11 тыс. рублей или 74,8%  от годовых ассигнований.
        На пожарную охрану в бюджете поселения планировалось 1225,6 тыс. рублей израсходовано 1221,1 тыс. рублей  или 99,6%   от годовых ассигнований.
         На содержание  уличного освещения и электроэнергию планировалось  113,7 тыс. рублей, израсходовано 72,1 тыс. рублей,  63,4% от запланированного.
        Социальное обеспечение планировалось в сумме 255,3 тыс. рублей израсходовано 255,3 тыс. руб. или 100 % от запланированного.

         2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Чернушское сельское поселение в сети «Интернет.
         3.   Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
Врио. главы Чернушского
сельского поселения                                            Е.А. Суслопарова